
Diário 
do Nordeste 

ACESSE E FAÇA SEU CADASTRO AGORA: 

www.diariodonordeste.com.br/clubedoassinante  

31$4189867  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - ATA DE JULGAMENTO DE 
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 2061101/2019 - AVISO DE 
JULGAMENTO - Comissào  Permanent°  de Lirltaçao. OBJETO Divulgar o adgernento das 
Propostas de Preços de Tornado de Pregos pare a Contratação de serviços de (*soda manual em 
diversas vias e locatIdades do municiplo de Marco-GE. CLASSIFICAÇÃO -Volume em RS:1° 
VK Construções e Emprsomilmentos Lida-ME I R565.739,921.2 ' R7 Serviços e Constnto5as Deli 
'PS 67.223,451; 3° CNT-Construicoa Nova Terra Ltda (RS 68.246.87)e 4.HJS Construções EH'S (R$ 
58.547.32). INFORMAÇÕES: Av. Pref.  Guido Cistern°. en,  Centro.  Pone,  (88) 3664-1415,  Email:  
lidtacaoçãgrnail.com  Marm-CE., 04/06/2020.5 COMISSÃO - Gerson Cameiro Arsgeo -  
President,.  
`6".PQ as 6'"" 	—.10 ....1.'"---  -- '"'''''... 	.`^^^ ^'  
PREGÃO PRESENCIAL N• 029/2020 -AComissao de LicitacAo de Prefeitura Municipal de Iracema-
CE I0m3 pebaco, pare conhecimento dos interessados  quo  no Me 18 de Junho de 2020, as 
OThS0mIn no Setor de Licitaplo da Prefeitura, localizada a Rua: Delta Holanda, N° 19, Centro, 
Iracema-CE. agora realizando Licitação na Modalidade Pregão Presendal 	N.  029/2020. com  o 
soguinie Objeto Locaçao do sistema Integrado de Gastio do Freguando, mdcluki  web  de 
gerenciamento e splicativo de acompanhamento  des  frequanclas dos funcionários para  
Mender  as naceesidades da Prefeitura Municipal de Inicerna-CE, contra.,  Anew  I - Termo de 
Referenda.  quo prison  a  tam  pane integrante  deals, Edit.  indepeodente de hem...0o. 
JUSTIFICATIVA: biometria pousitobta o registro e apuraçao  Oa  frequancia laboral dos sorvicloros do 
MunIciplo de  gamma.  Eatima-se no Valor de RS 16,288.66.0 qual  Gnomes-.  na  Integra no  Set.  
da Comissão  Permanents  de Licitação, no endereço adma plado e no  site  do ICE: 

Miirertop
;.
co
s
zv
,
..brr  Iraceme•CE, 09 de Junho da 2020. Francisco das Chagas Cavalcante 

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- EXTRATO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO  OE  SERVIÇOS- PREGAOPRESENCIAL N" 0211/2020-CONTRATANTE, Muntelpic 
da fracema, localizado 6 Rua Delta Holanda.  hi'  19, Centro, Iracarna-CE, CEP: 62980.000, inscrito no 
CNPJ sob o numero 07.891.658,0001-80, através dos Socretanas Municipais. CONTRATADA: 
Ernpresa 5130 DA SILVA LIMA 00078823361, Insulta no CNPJ sob N.° 25.070.550/0001-08, 
VENCEDORA dos  Rona  01 ha 14. NO VALOR TOTAL DE, RS 34.238,00. OBJETO: Controtoçao de 
emprers para pre/Noce° de serviço de lavagem de veimlos pertencentos  it  !rota do Município de 
Itacesna. DATA CONTRATO: 28 de Maio de 2020. DATA DO EXTRATO: 28 de Maio de 2020. 
Dolmficia de Melo Vleira-Secretirie do Funda Municipal de Saúde. 
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA- EXTRATO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2020 - CONTRATANTE: 
Municfpro de Iracerna. locNizado A Rua  Oa.  Rolando. N.  19. Centro. tramara- CE, CEP: 82980-
000, insp./ no CNPJ nabo mime/0 07.991.65810001/80, através das Secratarias Municipais. 
CONTRATADA:  Empress  FERNANDO  ANTONIO  MARTINS MOURA, inscrita no CNPJ sob N.° 
23.552.149/0001-89. VENCEDORA aos  hue  01 a 16 no VALOR TOTAL de RE 181.167,69. 
OBJETO: Contratação de ornpresa para o  service  de manutenção de ar condidonodo, ventiladores. 
geladeira, geligus,  freezer, footles.  babedouro e liquidificador, conforme aspeciticacAes e astimativa 
.de quantitativos  constant.  do Anexo Ill  deals  Edital. DATA CONTRATO: 2740 Maio de 2020. DATA 
DO EXTRATO: 284e Maio do 2020. 
ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGA() ELETRÔNICO N° 020120-PE-OBRAS -A Prefedura Municipal  le  ipuoiras  torero  medico 
que o  parer  do dia 06 de Junho de 2020 As 066  (Horrid°  de  Brasilia-DF)  estate  disponivel n 
Ca00stramento  des  Propostas de  Proms  no Sito: voGv.bil.org,br, nsferentas ao Pregão Eletrônico 
N° 020/20-PE.0)IV. cujo O

s

to da Locação de  merlon.°  guindaste . oosto aároo Isolado para 
mai nutançari de iluminação pública, Junto a Secretaria de Obras, Intraestrutura e Recursos 
HidrIcos. INICIO DA SE 	RODE DISPUTADE LANCES: 01.19 daJunho da 2020, is 10h (Horário 
de 	Etrosills-DF). 	Retendo 	Edital 	podera 	ser 	adquirido 	no 	Site 	www.bli,org,br 	Du  

=r...1.7.r.rgaIdCT.liou.,: Indo,sr. 44'.°11.n.V.00rC:ns..1.4.'ipfo".N.lt.C1,c0'Zdt"tnb:oir=e0:  
Fronded° Cesar  Ferias de  Aquino-  Pregosiro. 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATECIS - EXTRATO DO PRIMEIRO 
TERMO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS fil° 009/2019-SEINFRA - 0 Socrolono do 
Infraestruhira do Municfplo de Cratails, comunica ouso Contrato N° 2019.11.12.01,  °nuncio  da 
Tornado de Praças N° 00912011ISE INFRA,  asp  OBJETO 6 Contratação de serviço de pavirnenutção 
ashildre em diversas  cuss  do Município de CrateeneCE. contomm o PT: 1063247-39. lamas.; Prozo 
Prorrogado oor 90 (Noventa) dias com vigêncJa a  pater  de  rod,  rna

r
i de 2020  %and°  o seu Novo 

Vona...Ito  am  8 de junho de 2020,  on  acordo  corn  008.57.  pa 	rah"  pdmeiro moso II da Lei 
Federal n° 8.66693 e  twos  alter:pea poste/norm, CONTRATANTE: 	usetana de infreastrutura et 
CONTRATADA: ATL CONSTRU erES E SERVIÇOS EIRELI-ME. ASSINA PELACONTRATANTE:i 
AOsu as Mato Nunes,  ASS!  A PELA CONTRATADA: Jose Cartil0 do Urna  Junior. Mare  

.rnaçãoa no setor do lichações. Cratenis-CE,  Odd.  Junho d02920. Agilou de  Paolo  Nuneo - 
S•cratirio de Infrosatrutura. 	 . 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS - EXTRATO DO QUINTO 
TERMO DE ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N. 007/20111 - SEINFRA - 0 Ordenador da  
&scrofula  de infreestrutora do Município de tratado. comunica aos interessadm que o Contrato 
2018/11.21.01 SEINFRA oniindo da Tomada de Preços N° 58712018- SEINFRA. cujo OBJETO ri 
Contratação de asoviço de payment...5o asflihica na soda do Município da Cialoes-CE,  own  
recortios oriundos ministerio de integração,  ea  acordo  corn  o mono de compromisso 0797404 
referência 595E1.00019112017-53,  Uwe  seu prazo  portaged°  par 120 (Canto •  Vint.)  dias,  corn  
v
c
I  &rip

,. 
 la  d
i
p
A
tr
i 
 ir de 1

s
3 de elr

a
r,o
,
t
, 
 l
e
e  2

1
0
n 

 f
r
0
.
, li

s
:e
vu
al d 

 r
e: se

e 
 u jid

b
l
i
rt
i
? 111.11

1
;n
,
e
, 
 nl

.
r 1

,3
1
,
1(1

1
.1
,
h
i
r] da1)20 

SERVIÇOS EUtEU-ME. ASSINA PELA'CONTRATANTE: Ag:leu de Melo Nunes. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Sr. Nilvan Rodrigues da Lima.  Mom  Inlonnações no horario de 08h An t 21i, no selor 
do licitaçãos. Croteds-CE, 04 de Junho de 2020.  Agile°  de Melo Nunes - Ordenador da 
Secnnarla de Intreastrutura. 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Si° 51912$20- SEINFRA -O Progoorro Oficsal do Municfpro de  Cartons,  
comunim aos interessados  quo  no dia dia 22 do Junho de 2020, i. 1411, trstara abrindo I. eilação na 
Modnlidede Fregeo Presenclel WO/5/2020- SEINFRA, cujo Objeto a a AquIelçars de manilhas de  
concrete,  pare atendor as  demand.  da Sooroterla de Infraostrutura de Crania:10-CE. 0 Editsi 
complete,  ustara a dtsposiçao dos interessados nos dias  dials apes  esta publicação nu horário de 081: 
as t 2h, no solar oe licitagties e no  Site:  onwitcrtlça.41t2EarlIGO:111.11C1Picraf. Crateds-CE, 04 de 
Junho do 2020. Jose  Wool  dos Sacio,- Frog...0 Oficial do Municiplo. 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS - EXTRATO DE CONTRATO 
N..i.q....... 014/20217.D2 - PRE050 ELETRONICO Pr 014/2020 - 0 Aluntipip de gutter:490Di. 
t 	" PInrFelrge!"er"El;!:,;,̀1:1;' ,"u'o''.1'=" t;';',.̀dIgiT'EAgr rr2IDTer.1"nP0r,9161?nBlgro.%1P.plik"i: l
i
e
r
r
E
e
i
tinta kom4

4
ftlynifir 5.1/1 CbAte

.
krifyie-CE, s.ONTRATNuAa, CcAREMEIc nsparl 'ALAN 

DEPROpinbi ricaeoftoóSifeitõengs SaLëF4k1.329.527e5.DMITRIMEOICA COMERCIO 
142.619,53. DATA 	E ASSINATURA 21/05/2020. PRA/0 VIGdbigte.3ifC'28,7;1..?.6rAATttrgei:Illi'aS  Andrade Neer/toe Rodrigues,  CPC,  860.218.853-68 e  Joel/  Mane  Coale Fah°,  7.•;Pi7 	.650.00.239-'  04". CONTRATANTE7Anteme  Menke  Arceno  Lena  Rodriguet. - ONtenadva de DeN3e,as:Oulterlandpolls-CE,03deJunhe de 2021). 

CLUBE DO ASSINANTE 
MAIS E MELHORA 

DESCONTO 
QUE  VOCE  QUER? 

1Pp 
.0' 

NÓS TEMOS! 
Faça seu cadastro no Clube do Assinante e ganhe desconto:, 

exclusivos em diversos estabelecimentos da cidade. 

Restaurantes I Hotéis I Clinicas de estética I Cinema 
E muito mais 

B DN 5 cie Junho de 2020 Sexta-fera www.diarrodonordeste.com.br  

COMUNICADO Gornunicadoosvm.com.br  

#1solamentoSocial 

MPCE RECOMENDA MAIS RIGIDEZ 
PILULE 
EM REFERENCIA ao Dia 
Internacional do Orgulho LGBT, 
comemorado em 28 de junho, a 
Prefeitura de Fortaleza realiza, 
ao longo deste mis, a 
campanha 'Abra Suas Asas'. 

A INICIATIVA  sera  realizada na 
internet (no canal "juvtv" no 
YouTube e no lnstagram 
@juventudefortaleza), com 
programação que retina  lives  de 
artistas LGBTQIA, além de 
bate-papo sobre 
hormonoterapia e violação dos 
direitos LGBTs, entre outros. 

Á

pesar de Fortaleza registrar 
desaceleração no número de 
mortes e casos confirmados de 
Covid-19, cidades do interior 
do Ceará têm preocupado as 
autoridades locais. Em Santa-
na do Acaraii, na região Norte 
do Estado, a doença vem avan-
çando. Tanto que o Ministério 
Público do Estado do Ceará 

(MPCE) recomendou a adoção do isola-
mento social mais restritivo na cidade. 
A gestão municipal teve um prazo de 
24 horas - finalizado ontem - para apre-
sentar i Promotoria de justiça da cida-
de informações sobre todas as provi-
ciências que deverão ser implementa-
das durante o isolamento social mais 
restritivo. Inclusive com edição de de- 

creto municipal. No último boletim da 
Secretaria da Sailde (Sesa), divulgado 
no inicio da noite de ontem, Santana do 
Acarad contabilizava 37 diagnósticos 
positivos e 11 óbitos provocados pelo 
novo coronavirus (SARS-Cov-2)..li o 
total de casos investigados chegava a 
675 e o de recuperados a 21. 

LoaTowN 
Vale lembrar que, além de prorrogar o 
isolamento social em Fortaleza, decre-
to estadual publicado no último dia 30 
de maio, também determinou a adoção 
do chamado lockdown em outras sete 
cidades onde  hi  registros de maior inci-
dência da doença.  Sao  elas: Caucaia, 

Maracanail, Itapipoca, Itarema, Aca-
Sobral e Camocim. 

RENEGOCIAÇÃO 

Como forma de diminuir os danos ao 
bolso do consumidor durante a pande-
mia, o Programa Estadual de Proteção 
e Defesa do Consumidor (Decon) reco-
mendou que academias e estabeleci-
mentos destinados à prática de exerci-
dos fisicos no Ceará renegociem, ami-
gavelmente, contratos com os clientes. 
Para isso, as empresas devem abrir um 
canal de comunicação para enviar pro-
postas sobre manutenção dos paga-
mentos com geração de créditos futu-
ros ou prestação de serviços remota. 

364109645 


	Page 1

